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1 września 2014

Rozpoczął się Salon Przemysłu Obronnego

Targi Kielce już po raz 22. goszczą wystawców branży zbrojeniowej z całego świata. Dziś
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zainaugurowany został Salon Obronności, odbywający się pod patronatem Prezydenta RP,
Bronisława Komorowskiego.  Prezentowane są na nim najnowsze rozwiązania  przemysłu
obronnego.  W otwarciu  targów udział  wzięli  marszałek  Województwa Świętokrzyskiego
Adam  Jarubas,  przewodniczący  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  Tadeusz
Kowalczyk, wiceprzewodniczący Mieczysław Gębski, Józef Grabowski i Marcin Ożóg oraz
członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  Jan  Maćkowiak.  Gośćmi  specjalnymi
uroczystości byli ministrowie obrony narodowej Polski i Francji – Tomasz Siemoniak i Jean-
Yves Le Drian. Francja jest krajem wiodącym na otwartych dziś targach.

MSPO to najważniejsze wydarzenie branży zbrojeniowej w Europie i trzecie co do wielkości
po Paryżu i Londynie na Starym Kontynencie. Jest to jedyna impreza tego sektora w Polsce,
która co roku przyciąga do Kielc kilkanaście tysięcy gości z całego świata. Wśród nich
znajdują się głowy państw, oficjalne delegacje, w tym przedstawiciele ambasad, ministerstw
obrony, wyższych sztabów armii oraz resortów obrony zarówno z Polski jak i zagranicy.

Tegoroczny MSPO to niemal 500 firm z 27 krajów całego świata – to o 100 firm więcej niż w
zeszłym roku i  blisko 50% więcej wystawców zagranicznych w porównaniu do ostatniej
edycji  Salonu.  Prezentują  oni  swoją  ofertę  na  powierzchni  ponad  25  000  metrów
kwadratowych. W ramach Wystawy Narodowej swój potencjał obronny przedstawia Francja.
Specjalne pawilony przygotowały firmy z Wielkiej Brytanii oraz Włoch. W Kielcach debiutuje
także Polska Grupa Zbrojeniowa – w jednej z hal wystawienniczych zaprezentuje się 20 firm
i  8  instytucji  skonsolidowanych  w  PGZ.  Po  raz  pierwszy  także  na  targach  przemysłu
obronnego pojawi się Ukroboronprom – ukraiński koncern lotniczo – zbrojeniowy. Targi
potrwają do 4 września. Wstęp będzie możliwy od godz. 10.

Udział w targach brali przedstawiciele najwyższych władz wojskowych, nie tylko polskich,
parlamentarzyści, przedstawiciele rządu i władz samorządowych.

Pod wrażeniem technologii przedstawionej na targach był Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Adam Jarubas – Widać po zainteresowaniu, że są to rekordowe targi.
Wpływ na to ma sytuacja geopolityczna na wschodzie. Trudno powiedzieć, jak to
zainteresowanie przełoży się na kontrakty dla tych firm. Jestem urodzonym pacyfistą i dla
mnie dzisiejsza wystawa to raczej podziwianie nowoczesnej technologii i rozwiązań
stosowanych również w innych dziedzinach życia. Wydarzenia na wschodzie rewiduje
pogląd, że w dzisiejszym świecie nie może dochodzić już do konfliktów zbrojnych. Wojna
trwa kilkaset kilometrów od naszych granic. Polska musi być również przygotowana na
stawienie czoła potencjalnym zagrożeniom, ale mam nadzieję, że do tego nie dojdzie. Cieszy
obecność również świętokrzyskich firm, takich jak Mesko – mówił Marszałek Adam
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Jarubas.

Uroczyste otwarcie miało miejsce w nowej sali konferencyjnej targów – Z przyjemnością
witam państwa podczas tej wyjątkowej w skali Europy imprezie. Tradycją naszych targów od
10 lat są wystąpienia honorowe. W tym roku krajem wiodącym na Salonie Obronnym jest
Francja – powiedział prezes Targów Kielce, Andrzej Mochoń, który podziękował również
Bożenie Lublińskiej – Kasprzak – prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości za
udaną współpracę w ostatnich latach.

– Gratuluję nadzwyczajnego rozwoju targów. Te 22. edycje targów sprawiły, że Kielce teraz
często przewijają się w moich rozmowach z partnerami zagranicznymi. Chcę zapewnić, że
ministerstwo obrony jest  dumne,  że  w tych targach może uczestniczyć.  Dziękuję  Panu
ministrowi  obrony  Francji  za  decyzję  o  tak  mocnej  obecności  Francji  w  tegorocznej
imprezie. Liczę, że współpraca z naszym sojusznikiem będzie się pogłębiała. To szczególny
czas – mamy okres najmniejszej pewności bezpieczeństwa w Europie od czasów zimnej
wojny a zatem te targi nabierają tym większego znaczenia – powiedział podczas otwarcia
Minister Obrony Narodowej, Tomasz Siemoniak.

Zwiedzający, których już w poniedziałek było wielu, mogli podziwiać nowoczesne śmigłowce,
drony zwiadowcze, nowoczesny ubiór żołnierzy na polu walki, systemy namierzania. Każdy
mógł wsiąść do wybranych wozów bojowych i poczuć się jak żołnierz.

Wtorek będzie Dniem Sił Zbrojnych. Odbędzie się seminarium pt. Przyszłość Europejskiej
Obrony i Europejskiego Przemysłu Obronnego”. Targi Kielce podpiszą umowy partnerskie z
Fundacją Polskie Forum Bezpieczeństwa i z Międzynarodowym Centrum Bezpieczeństwa
Chemicznego. Istotnym punktem w programie tegorocznej edycji MSPO jest organizowana
po  raz  trzeci  Kielce  Security  Conference,  czyli  Kielecka  Konferencja  Bezpieczeństwa.  
Zakres  tematyczny  tego  spotkania  obejmuje  m.in.  zagadnienia  związane  z  sytuacją  na
Ukrainie, konsolidację polskiego przemysłu obronnego czy promocję polskich technologii za
granicą.

Środa będzie dniem Służb Podległych MSW. Przez cały dzień będzie trwała konferencja nt.
Siła  w  Europie  –  militarne  i  niemilitarne  narzędzia  oddziaływania  w  konfliktach
międzynarodowych”. Zobaczyć będzie można pokazy tresury psów służbowych w policji oraz
sprawności jednostek ratowniczych Państwowej Straży Pożarnej.

W czwartek,  w  “Dzień  defendera”  wręczone  zostaną  nagrody  Prezydenta  RP,  nagrody
DEFENDER czy wyróżnienia specjalne MON. Podczas tegorocznych targów, pod nazwą 
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„Historia, teraźniejszość, przyszłość” zaprezentowana zostanie również wystawa statyczna
oraz  dynamiczna  Sił  Zbrojnych  RP.  Pokazane  będą  najnowocześniejsze  uzbrojenie  i
wyposażenie polskiego żołnierza na przykład innowacyjny rynsztunek – Tytan, sprawiający
wrażenie wziętego z arsenału science – fiction.

We wszystkie dni wejście na targi będzie otwarte dla zwiedzających od godz. 10.

Równolegle  z  MSPO  odbywa  się  XX  edycja  targów  Międzynarodowych  Targów
Logistycznych LOGISTYKA. Wydarzenia po raz kolejny objęte są Honorowym Patronatem
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.
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